〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号

https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年５月１５日

各 位

株式会社  山口フィナンシャルグループ

株式会社  YMFG ZONE プラニング

今治市と愛媛銀行との「地方創生に関する包括連携協定」締結について

【西瀬戸パートナーシップ協定共同施策】

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）および子会社であるＹＭＦＧ ＺＯＮＥ

プラニング（代表取締役 藏重 嘉伸）は、持続可能な社会の実現に向けた取り組みとして、地方

創生にかかる新たな施策・事業を積極的に推進するため、今治市（市長 徳永 繁樹）、愛媛銀行（頭取

西川 義教）と「地方創生に関する包括連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．協定の目的

 今治市が有する資源を活用しながら、環境・経済・社会が統合的に循環する地域づくりを連携し

推進するとともに、地方創生に関わる様々な分野で相互に協力し、協働した取り組みなどを行う

ことにより、地方創生の実現に資することを目的とする。

２．連携協定内容

（１）官民連携事業（ＰＰＰ/ＰＦＩ）、まちづくりの推進に関すること

（２）産業振興・雇用の創出に関すること

（３）遊休資産の利活用等に関すること

（４）カーボンニュートラルの実現に向けた取り組みの推進に関すること

（５）その他、地方創生に関すること

３．協定締結式

（１）日 時 ２０２３年５月１５日（月）

（２）場 所 今治市役所本館２階 庁議室

（３）出席者 今治市  市長 徳永 繁樹

       愛媛銀行 頭取 西川 義教

       山口フィナンシャルグループ 代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介

       ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 代表取締役 藏重 嘉伸

- 2 -

 （左から藏重社長、西川頭取、徳永市長、椋梨社長）

４．山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテ

リアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノ

ベーション創出、地域産業の成長サポート」「③地域コミュニティとの連携強化」の実現に資する

取り組みです。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 網田

ＴＥＬ：（０８３）２２３－４２０２